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Rada Miejska w Sławkowie 
 

Informacja dla Radnych Rady Miejskiej w Sławkowie dotycząca tematu: 

 

Współpraca z miastami partnerskimi 

 – podsumowanie roku 2012 r. oraz zamierzenia na rok 2013. 
 

Slavkov  u   Brna to  partnerskie  miasto  w  Czechach, z którym Sławków najdłużej 

utrzymuje ścisłe kontakty kulturalne, sportowo – rekreacyjne, a  także  społeczne.  Umowę  

partnerską  pomiędzy  Sławkowem i Slavkovem u Brna przedstawiciele obu miast podpisali     

w sierpniu 1991 r. Od tego momentu współpraca rozwija się bardzo prężnie i niemal każde-

go roku Czesi odwiedzają Sławków, a także sławkowianie jeżdżą do swoich południowych 

przyjaciół. Dziesiątki sławkowskich dzieci i młodzieży w ciągu tych wielu lat wyjeżdżało 

regularnie na kolonie czy obozy sportowe, poznając dzięki temu kulturę i obyczaje Czechów 

oraz zwiedzając przepiękny Slavkov u Brna, jego okolice, a także Pragę i Brno.  

Stałym punktem dwustronnych kontaktów jest udział mieszkańców w uroczysto-

ściach rocznicy słynnej bitwy pod Austerlitz. 2 grudnia 1805 r. na przedpolach   Austerlitz,   

obecnie   Slavkova   u   Brna,   rozegrała  się  jedna z największych w historii świata,  a na 

pewno Europy, bitwa wojsk francuskich dowodzonych  przez  cesarza  Napoleona z połą-

czonymi wojskami rosyjskimi i austriackimi.  

W roku 2012 współpraca ze Slavkovem u Brna rozwijała się nadal. W maju w Sław-

kowie przebywała grupa młodzieży ze szkoły w Brnie pod opieką między innymi pani Marii 

Kostikowej.  

Z kolei w sierpniu grupa mieszkańców i władze naszego miasta odwiedziły Slavkov u 

Brna podczas uroczystości Dni Napoleońskich organizowanych w rocznicę urodzin Cesarza 

Napoleona Bonaparte. W wyjeździe organizowanym przez Urząd Miasta Sławków wzięła 

udział Orkiestra Dęta OSP Sławków, która dwukrotnie wystąpiła w Slavkovie u Brna oraz 

członkinie Koła Gospodyń Wiejskich. Podczas uroczystości Dni Napoleońskich wystąpił 

również sławkowski chór Cantamus Domino. 

W 2013 roku planowany jest przyjazd delegacji władz Slavkova u Brna oraz grup ar-

tystycznych. Artyści mają wystąpić w czerwcu podczas Dni Sławkowa. Szczegóły pobytu i 

skład osobowy poznamy w najbliższych tygodniach. 

Z kolei w dniach 31 maja – 2 czerwca 2013 roku delegacja władz Sławkowa będzie 

brała udział w Dniach Slavkova oraz trwającej w tych dniach w Slavkovie u Brna Konferen-

cji Niejeden Slavkov w Euopie (konferencję zainicjowało i po raz pierwszy zorganizowało 

nasze miasto). Ponadto w ramach Konferencji na zamku w Slavkovie u Brna zostanie przy-

gotowana i otwarta specjalna  wystawa prac Koła Gospodyń Wiejskich ze Sławko-

wa.Wystawę na zamku będzie można oglądać do 24 czerwca 2013 r. 

W ramach współpracy ze Slavkovem u Brna planowane jest zorganizowanie dla 

mieszkańców Sławkowa wycieczki autokarowej. Wycieczka planowana jest w dniach 16 – 
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18 sierpnia, w terminie kiedy trwają Dni Napoleońskie. Wyjazd będzie pełnopłatny dla 

uczestników i uzależniony od liczby chętnych.  

  

Sławków  nie  ogranicza  współpracy  zagranicznej  tylko  do  Czech  i  do miast ma-

jących  w nazwie "Sławków". Miasto współpracuje także z francuskim miasteczkiem Mes-

seix.  

Messeix jest drugim obok Slavkova u Brna głównym partnerskim miastem Sławko-

wa. Umowa partnerska została podpisana 13 marca 2003 r.  

Messeix jest niewielkim górskim miasteczkiem  w środkowej Francji, w Masywie 

Centralnym. Żyje w nim niecałe 2 tys. mieszkańców, którzy zajmują się głównie rolnic-

twem, agroturystyką, drobnym handlem i wytwórczością. W latach międzywojennych wye-

migrowało tam wielu Polaków, którzy ze względu na górniczy charakter ówczesnego miasta 

osiedlili się w nim na stałe.  

W lipcu 2002 r. w Messeix powstał Komitet Współpracy, który był inicjatorem i ko-

ordynatorem kontaktów obu miast. 

W 2012 roku zaplanowano wyjazd członków Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Po-

żarnej ze Sławkowa do Messeix, ale ze względu na brak dofinansowania unijnego wyjazd 

nie doszedł do skutku. Jego realizację przełożono na rok 2013 r. W tym momencie trwają 

przygotowania do tej wymiany, którą zaplanowano na lipiec 2013 r. Wymiana uzależniona 

jest również od uzyskania odpowiednich środków fimansowych. Finansowanie wyjazdu ma 

być zapewnione przez uzyskanie dotacji unijnej, środki finansowe budżetu miasta Messeix, 

środki z budżetu miasta Sławków oraz wpłaty własne uczestników wymiany.  

Należy wspomnieć również o roboczej wizycie delegacji z Messeix w Sławkowie, któ-

ra miała miejsce w październiku 2012 r., a podczas której omówiono plany współpracy na 

rok 2013. W tym roku do Sławkowa na Dni Sławkowa została zaproszona również delegacja 

władz Messeix. 

Miasto Sławków ma jeszcze jedno miasto partnerskie, którym jest Horni Slavkov         

w Czechach. Współpraca z Hornim Slavkovem nie rozwija się jednak tak dynamicznie, jak       

z dwoma innymi partnerskimi miastami i brak jest konkretnych planów na ten rok. 
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